
8

平成23年度 市税納期のお知らせ 問い合わせ　  総務部税務課（社庁舎）1４３-０３９８ 

軽自動車税 

国民健康保険税 

個人住民税 
（市民税･県民税） 
固定資産税 
都市計画税 

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 

全 
5/31（火） 

1期 
5/31（火） 

1期 
6/30（木） 

2期 
8/1（月） 
1期 
8/1（月） 

2期 
8/31（水） 

2期 
8/31（水） 

3期 
10/31（月） 

4期 
10/31（月） 

3期 
9/30（金） 
3期 

9/30（金） 

4期 
11/30（水） 
5期 

11/30（水） 

4期 
12/26（月） 

6期 
12/26（月） 

7期 
1/31（火） 

8期 
2/29（水） 

■税金を納める方法
　市役所からお届けする納税通知書に定められた期
限（納期限）までに、市税取扱金融機関や市役所で
納めてください。口座振替を利用いただくと、納期
ごとに金融機関などへ出向いていただく必要はあり
ません。一度手続きいただくと、翌年以降も継続し
て自動振替されます。 

■延滞金について
　納期限の翌日から１か月を経過するまでは、年７.３
％（ただし、特例基準割合が７.３％に満たない場合は、
特例基準割合による）、２か月目からは年１４.６％の
割合で加算されます。 
※特例基準割合とは、前年１１月末日現在の公定歩
　合に４％を加算した割合です。平成２３年度は４.３
　％となります。 ■税金が納められない場合は･･･

【納税相談】 
　さまざまな事情で納期限内に納めることができな
い場合は、早めに税務課へご相談ください。 
【滞納処分】
　納期限までに納められた方との公平を保つととも
に、大切な市税を確保するために、滞納者について
は、財産（不動産、動産、給料、預貯金、年金など）
を差し押さえ、これらの財産を公売するなどの滞納
処分を行います。 

検査内容　 
　身体計測､血圧・血液検査､尿検査 
　〈必要な方のみ〉心電図・眼底検査 
対 象 者 
　４０歳以上の加東市国民健康保険の加入者で、ま
ちぐるみ総合健診（特定健診）を受診されていない方
（年齢基準日は、平成２４年３月３１日です） 
受診期間　６月１日（水）～１２月２４日（土） 
負 担 額　１,０００円 
申込方法 
　５月２５日（水）以降に、保険・医療課へ電話でお申
し込みください。 

申込期限　１２月２０日（火） 
受診方法 
　申し込まれた方には、受診券、総合健診受診票、
採尿容器などをお送りしますので、直接下記の医療
機関へ電話予約のうえ、受診してください。 
受診時に持参いただくもの 
　受診券、国民健康保険被保険者証、受診票 
申し込み・問い合わせ
　市民安全部保険・医療課（滝野庁舎）　1４８-３００２ 

軽自動車税の減免について 
　障害者手帳をお持ちの方が所有され、本人または生
計を同じくする家族が運転する軽自動車については、
税が減免される制度があります。平成２３年度の減免
申請の締切日は、平成２３年５月２４日（火）です。 
※普通自動車ですでに減免を受けられている方は対象   
　外です。 
問い合わせ　総務部税務課（社庁舎）1４３-０３９６ 

まちぐるみ総合健診（特定健診）を 
未受診の方は個別健診を受けましょう 

　加東市国民健康保険に加入されている40歳
以上の方で、まちぐるみ総合健診（特定健診）
を受診されていない方は、個別に健康診査を
受診することができます。（特定健診のみ） 

加　東　市　エ　リ　ア

青山医院（吉井） 
井上医院（沢部） 
加東市民病院（家原） 
桂医院（大門） 
坂本医院（上中） 
神医院（森） 
曽野医院（東古瀬） 
田渕医院（新町） 
東条診療所（新定） 
ふるもとクリニック（社） 
ますむら医院（上滝野） 
松原メイフラワー病院（藤田） 
松本小児科医院（社） 
森下クリニック（社） 
 

46-0321 
42-1190 
42-5511（代） 
43-0252 
42-6660 
47-0144 
42-6299 
48-0160 
46-0048 
40-0202 
48-0704 
42-8851 
42-5105 
42-0024

小　野　市　エ　リ　ア

井岡医院（菅田町） 
育が丘クリニック（樫山町） 
伊佐治医院（神明町） 
岡田内科医院（市場町） 
岡村医院（敷地町） 
柏木医院（船木町） 
北野整形外科･外科（黒川町） 
小島クリニック（王子町） 
清水内科クリニック（敷地町） 
つぼた小児科医院（西本町） 
復井診療所（復井町） 
福岡クリニック（神明町） 
まえだクリニック（大島町） 
まつい子どもクリニック（敷地町） 
松尾内科（黒川町） 
山口内科医院（本町） 
依藤診療所（本町） 
兵庫青野原病院（南青野） 

0794-67-2367 
0794-62-8112 
0794-63-7887 
0794-62-7366 
0794-62-4300 
0794-67-0199 
0794-63-1080 
0794-64-2727 
0794-62-1005 
0794-62-2752 
0794-66-7318 
0794-63-1600 
0794-64-0771 
0794-63-7366 
0794-64-0880 
0794-64-0202 
0794-63-0028 
0794-66-2233


