平成23年度 市税納期のお知らせ 🖏

問い合わせ

総務部税務課(社庁舎) ☎43-0398

									,	
	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月
軽自動車税	全 5/31(火)									
個人住民税 (市民税·県民税)		1期 6/30(木)		2期 8/31(水)		3期 10/31(月)		4期 12/26(月)		
固定資産税 都市計画税	1期 5/31(火)		2期 8/1(月)		3期 9/30(金)		4期 11/30(水)			
国民健康保険税			1期 8/ 1 (月)	2期 8/31(水)	3期 9/30(金)	4期 10/31(月)	5期 11/30(水)	6期 12/26(月)	7期 1/31(火)	8期 2/29(水)

税金を納める方法

市役所からお届けする納税通知書に定められた期限(納期限)までに、市税取扱金融機関や市役所で納めてください。口座振替を利用いただくと、納期ごとに金融機関などへ出向いていただく必要はありません。一度手続きいただくと、翌年以降も継続して自動振替されます。

税金が納められない場合は・・・

【納税相談】

さまざまな事情で納期限内に納めることができな い場合は、早めに税務課へご相談ください。

【滞納処分】

納期限までに納められた方との公平を保つとともに、大切な市税を確保するために、滞納者については、財産(不動産、動産、給料、預貯金、年金など)を差し押さえ、これらの財産を公売するなどの滞納処分を行います。

延滞金について

納期限の翌日から1か月を経過するまでは、年7.3%(ただし、特例基準割合が7.3%に満たない場合は、特例基準割合による)、2か月目からは年14.6%の割合で加算されます。

特例基準割合とは、前年11月末日現在の公定歩合に4%を加算した割合です。平成23年度は4.3%となります。

軽自動車税の減免について

障害者手帳をお持ちの方が所有され、本人または生計を同じくする家族が運転する軽自動車については、税が減免される制度があります。平成23年度の減免申請の締切日は、平成23年5月24日(火)です。

普通自動車ですでに減免を受けられている方は対象 外です。

加東市国民健康保険に加入されている40歳

以上の方で、まちぐるみ総合健診 (特定健診) を受診されていない方は、個別に健康診査を

受診することができます。(特定健診のみ)

問い合わせ 総務部税務課(社庁舎) ☎43-0396

まちぐるみ総合健診(特定健診)を未受診の方は個別健診を受けましょう

検査内容

身体計測、血圧・血液検査、尿検査 必要な方のみ 心電図・眼底検査

対象者

40歳以上の加東市国民健康保険の加入者で、まちぐるみ総合健診(特定健診)を受診されていない方(年齢基準日は、平成24年3月31日です)

受診期間 6月1日(水)~12月24日(土)

負担額 1,000円

申込方法

5月25日(水)以降に、保険・医療課へ電話でお申し込みください。

加東市エリ	ア			
青山医院(吉井)	46-0321			
井上医院(沢部)	42-1190			
加東市民病院(家原)	42-5511(代)			
桂医院(大門)	43-0252			
坂本医院(上中)	42-6660			
神医院(森)	47-0144			
曽野医院(東古瀬)	42-6299			
田渕医院(新町)	48-0160			
東条診療所(新定)	46-0048			
ふるもとクリニック(社)	40-0202			
ますむら医院(上滝野)	48-0704			
松原メイフラワー病院(藤田)	42-8851			
松本小児科医院(社)	42-5105			
森下クリニック(社)	42-0024			

申込期限 12月20日(火) 受診方法

申し込まれた方には、受診券、総合健診受診票、 採尿容器などをお送りしますので、直接下記の医療 機関へ電話予約のうえ、受診してください。 受診時に持参いただくもの

受診券、国民健康保険被保険者証、受診票 申し込み・問い合わせ

市民安全部保険・医療課(滝野庁舎) 248-3002

中民女王部体陕 医惊球 甩到门	□ / Δ 40 3002
小野市エリ	ア
井岡医院(菅田町)	0794-67-2367
育が丘クリニック(樫山町)	0794-62-8112
伊佐治医院(神明町)	0794-63-7887
岡田内科医院(市場町)	0794-62-7366
岡村医院(敷地町)	0794-62-4300
柏木医院(船木町)	0794-67-0199
北野整形外科・外科(黒川町)	0794-63-1080
小島クリニック(王子町)	0794-64-2727
清水内科クリニック(敷地町)	0794-62-1005
つぼた小児科医院(西本町)	0794-62-2752
復井診療所(復井町)	0794-66-7318
福岡クリニック(神明町)	0794-63-1600
まえだクリニック(大島町)	0794-64-0771
まつい子どもクリニック(敷地町)	0794-63-7366
松尾内科(黒川町)	0794-64-0880
山口内科医院(本町)	0794-64-0202
依藤診療所(本町)	0794-63-0028
兵庫青野原病院(南青野)	0794-66-2233